

Udvalg: Økonomiudvalget/BFU	Akt.omr.: 11 (BFU 44)	Initialer: HSTE
Finansieringsforslag	Aktivitetsudvidelser X	
Nr. og overskrift for driftskorrektionen: 11AU2020-005 Ansættelse af socialfaglig jurist		
<p>Lovgivningen på social- og specialundervisningsområdet er særdeles kompleks, og der er således både retssikkerhedsmæssige, socialfaglige og økonomiske argumenter bag nærværende aktivitetsudvidelsesforslag.</p> <p>Forslaget indebærer, at Familier og Sundhed tilføres ressourcer med henblik på at finansiere en opnormering i form af en jurist, der kan bidrage til at styrke sagsbehandlingen indenfor afdelingens ansvarsområder - herunder særligt børnehandicap- og specialundervisningsområdet.</p> <p>På retssikkerhedsområdet vil tilførslen af dedikerede og specialiserede juridiske kompetencer give mulighed for, at der i langt flere sager vil kunne foretages en konkret juridisk vurdering som et vigtigt supplement til den aktuelle socialfaglige eller psykologiske vurdering, som i dag udføres af afdelingens socialrådgivere og psykologer.</p> <p>Formålet med dette er, at bidrage med yderlige kvalifikation og argumentation i forhold til de afgørelser forvaltningen træffer, hvilket ultimativt vil bidrage til at sikre de enkelte familiers retsfølelse og i sidste ende vil dette forventeligt reducere konfliktniveauet i en række af de sager, hvor forvaltningens afgørelser ikke er i tråd med familiernes umiddelbare ønsker eller forventninger.</p> <p>En juridisk kvalificering af argumentation i de enkelte afgørelser og tilstedeværelsen af dedikerede juridiske kompetencer vil samtidig have en positiv betydning for det socialfaglige niveau i sagerne og vil konkret betyde, at kommunen har bedre forudsætninger for bl.a., at gå i dialog med Ankestyrelsen og andre myndigheder på området, hvor det typisk er jurister som forvaltningen mødes af.</p> <p>Dette vil forventeligt have en positiv effekt på antallet af hjemviste sager fra Ankestyrelsen.</p> <p>På det økonomiske område gælder det, at kommunens økonomi kan blive både negativt og positivt påvirket af selv små og umiddelbart socialfagligt ubetydelige forhold som imidlertid har juridiske implikationer i forhold til mellemkommunale refusionsforhold. En tilførsel af specialiseret juridisk viden vil sikre, at der er det nødvendige juridiske fokus på den type forhold og vil således fungere som en styrkelse af kommunens sikring mod økonomiske tab i eventuelle fremtidige mellemkommunale afregningsager.</p>		
Områdets budget:		
Vidensgrundlag som baggrund for forslaget:		

Budget 2020-2023

I hele 1.000 kr.	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022	Budget 2023
Driftsudgifter	600	600	600	600
Driftsindtægter				
Drift – netto	600	600	600	600

(+)= udgiftsforhøjelse/indtægtsreduktion (-)= udgiftsreduktion/indtægtsforhøjelse